
Proposta N. 167 COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
Servizio n. 2 - Servizi al Cittadino

Registro Generale nr.601 del 29/06/2023

Oggetto:
Rettifica mero errore materiale D.598 - Procedura di liberazione coattiva di immobile detenuto senza titolo in
autotutela esecutiva ex DD.n.335/2023 – esecuzione forzata del provvedimento esecutivo

LA RESPONSABILE SERVIZI AL CITTADINO

VISTI:
o Il Decreto del Sindaco n. 13 del 28.10.2021, ad oggetto il conferimento dell’incarico di Responsabile apicale del

Servizio n. 2 “Servizi al Cittadino” alla sottoscritta Enrica Pietra Caprina, come da ultimo prorogato fino a fine
mandato con Decreto n.8/2022;

o l’art. 107 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali” disciplinante le
funzioni dirigenziali;

o lo Statuto comunale, come approvato con Deliberazione consiliare n. 89 del 24.07.2002 e s.m.i.;
o il DPR 16/04/2013 n. 62 recante il “Codice di comportamento dei dipendenti pubblici” unitamente al Codice di

comportamento dei dipendenti del Comune di Collesalvetti, come approvato con D. GC n. 142 del 17/12/2013 e
da ultimo aggiornato con D. GC n.213 del 30.12.2020;

o il vigente Regolamento dell’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi Comunali, approvato con D.GC n. 114 del
24/7/2007 ess.mm.ii;

o il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023-2025, come approvato con D.CC n.121 del 29/09/2022
unitamente alla relativa nota di aggiornamento per il medesimo triennio, di cui alla D.CC n 193 del 27/12/2022;

o il Bilancio di previsione annuale e pluriennale, come approvato per il triennio 2023-2025 con D.CC n. n 195
del 27/12/2022;

o laD.GCn. 1 del 11/01/2023, con il quale è stato approvato il PEG 2023-2025 – parte contabile;
o la D.GCn.7 del 25/01/2023 con la quale è stato adottato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-

2025 (PIAO), di cui all’art.6 del 6 del DL n. 80/2021;

VISTA E RICHIAMATA la propria Determina n. 598 del 28/06/2023, ad oggetto la procedura di esecuzione coattiva
del rilascio dell'immobile detenuto senza titolo di cui al Provvedimento di decadenza, costituente titolo esecutivo
n. 335/2023;

CONSIDERATO che per mero errore materiale nel suddetto provvedimento, da notificarsi ai destinatari occupanti
senza titolo, la data della prevista esecuzione coattiva, programmata per il 10/07/2023 non è stata indicata per
esteso, ma riportando unicamente "il giorno 10 p.v,", e pertanto omettendo il mese e l'anno;

RAVVISATA la necessità di apportare la rettifica che si rende necessaria ai fini della chiara indicazione della data da
comunicarsi ai destinatari, sostituendo, al punto 2 del dispositivo della richiamata D.n.598/2023 la data corretta
all'attuale erronea dicitura "il giorno 10 p.v.;

DATO ATTO che con la sottoscrizione del presente Atto è espresso positivo Parere in merito alla



regolarità tecnica del provvedimento e conseguentemente attestata la legittimità e correttezza
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del D. Lgs. 267/2000,

DETERMINA
 
1. Di rettificare il mero errore materiale rilevato nella Determina n.598/2023 dando atto che la data

dell'esecuzione forzata di cui al punto 2 del dispositivo del medesimo provvedimento è il 10/07/2023 anzichè il
10 p.v. come erroneamente riportato;

2. Di sostituire, quale mezzo al fine, al punto 2 del dispositivo della richiamata D.n.598/2023 la data
"10/07/2023" all'attuale ed erronea dicitura "il giorno 10 p.v.";

3. Di disporre la notifica della suddetta D. 598/2023 ai destinatari nel testo coordinato ed integrato con la
rettifica di cui al punto 2 del dispositivo;

4. Di pubblicare il presente atto all’albo pretorio telematico dell’ente in forma anonimizzata per quanto concerne
i dati personali dei destinatari, nel rispetto di quanto prescritto dal Regolamento UE n. 679/2016 e dal D.lgs
n.196/2003, come modificato dal D.lgs n. 101/2018, in materia di trattamento dei dati sensibili e di tutela della
riservatezza.

Il Responsabile del Servizio
ENRICA PIETRA CAPRINA




